
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SEGRETARIO 

    Originale 

Determinazione n. 1 in data 09/01/2020 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI RECLUTAMENTO PERSONALE PER LA COPERTURA 
DI UN POSTO VACANTE DI ISPETTORE DI VIGILANZA - CATEGORIA GIURIDICA D - 
A TEMPO INDETERMINATO 36 ORE SETTIMANALI           
 

 

L’anno 2020, il giorno nove, del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 5 marzo 2019, esecutiva, è 

stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
10, comma 15, del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio di previsione finanziario 2019-
2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 in data 5 marzo 2019, esecutiva, è stato 
approvato il PEG/PdP 2019 disponendo l’assegnazione delle risorse ai responsabili 
dei servizi e i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 30.10.2018 è stato approvato il 
fabbisogno triennale di personale ed il piano occupazionale per l’anno 2019; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 in data 16 ottobre 2019 
l’Amministrazione ha aggiornato il fabbisogno triennale di personale e del piano 
occupazionale per il triennio 2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 in data 16 ottobre 2019 è stato 

espresso atto di indirizzo per l’avvio di una procedura di mobilità esterna, ai sensi 

dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, finalizzata all’assunzione, 

a far data dal 16.02.2020, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e per 30 

ore settimanali, di n. 1 dipendente con profilo professionale di Ispettore di vigilanza 

categoria giuridica D, da assegnare all’area Polizia Municipale;  

- la procedura di mobilità per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e per 30 ore settimanali, di n. 1 dipendente con profilo professionale 

di Ispettore di vigilanza categoria giuridica D, da assegnare all’area Polizia 

Municipale, è andata deserta; 

- risulta opportuno bandire una nuova procedura di mobilità finalizzata alla 

assunzione di n. 1 dipendente con profilo professionale di Ispettore di vigilanza 

categoria giuridica D, da assegnare all’area Polizia Municipale, a tempo pieno e 

indeterminato; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 08 gennaio 2020 è stato 

espresso atto di indirizzo per l’avvio di una procedura di mobilità esterna, ai sensi 

dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, finalizzata all’assunzione, 

a far data dal 16.02.2020, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e per 36 

ore settimanali, di n. 1 dipendente con profilo professionale di Ispettore di vigilanza 

categoria giuridica D, da assegnare all’area Polizia Municipale;  



- ritenuto procedere all’avvio della procedura di mobilità in conformità al disposto di 

cui all’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

- ritenuto di approvare lo schema di avviso allegato sub A) alla presente 

determinazione, a formarne parte integrante e sostanziale; 

- dato atto che, ai fini della spesa del personale, la mobilità è neutrale ove avvenga 

tra enti soggetti a vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato; 

- dato atto che l’assunzione per mobilità volontaria è subordinata all’esito negativo 

della procedura di cui all’art. 34-bis, comma 3, del decreto legislativo 3 marzo 2001, 

n. 165; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, recante «norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il «Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali»; 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali del personale dipendente del comparto Regioni e 
Autonomie locali; 

VISTO il regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il parere della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per la Lombardia del 
12 luglio 2010, n. 768/2010; 

 

VISTI: 

 il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto Comunale;il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi nonché il vigente Regolamento che disciplina i criteri e le modalità per 
l'attuazione dei passaggi diretti tra Amministrazioni; 

 il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2019/2021, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 4 in data 23 gennaio 2019;  

 il D.lgs. n.196/2003 e ss.mm.ii. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di indire una procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, con contratto di lavoro a tempo 
pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, di n. 1 posto di Ispettore di vigilanza - 
categoria giuridica D, da assegnare al Settore Polizia Municipale, a far data dal 
16.02.2020; 

2) di approvare l’allegato avviso di mobilità (denominato allegato A), che costituisce 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3) di dare atto che la copertura dei posti, essendo effettuata con procedura di mobilità 
volontaria, a norma dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
avverrà nel rispetto della normativa vigente in materia di personale e, in specie, dei 
vincoli posti dall'art. 1, commi 557, 557-bis, 557-ter e 557-quater, della legge 27 
dicembre 2006, n. 296, nonché dei limiti per le assunzioni dettati dall’art. 3, commi 5, 
5-quater e 6, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito dalla legge 11 
agosto 2014, n. 114. 

4) di dare atto che la nomina della Commissione esaminatrice avverrà con successivo 
e separato atto. 



5)   di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti 
a norma di legge. 

 
 

  
 
           Il Responsabile del Servizio   
           CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


